3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

      Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19.07.2017 № 212-р     		                                                 г. Камень-на-Оби

В целях разработки проекта бюджетов муниципального образования Каменский район Алтайского края, муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018 год:
1. Утвердить прилагаемый График разработки в 2017 году прогноза социально-экономического развития Каменского района Алтайского края, подготовки и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Каменский район Алтайского края, проекта бюджета муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018 год.
2. Комитету Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию (Дьяченко Н.В.) организовать разработку прогноза социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2018 год.
3. Комитету администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Сукмановой И.С.) организовать разработку проекта решения Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2018 год», проекта решения Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края «О бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018 год» и подготовку дополнительных документов и материалов к нему.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                                        Ф.Н. Найден

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Каменского района
Алтайского края
от 19.07.2017 № 212-р

	ГРАФИК
разработки в 2017 году прогноза социально-экономического развития Каменского района
Алтайского края, подготовки и рассмотрения проектов решений «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2018 год» (далее – районный бюджет), «О бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018 год» (далее- городской бюджет)
	№
п/п
	Материалы и документы
	Ответственный
исполнитель
	Срок
 исполнения
	Орган, куда представляются документы и материалы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Прогнозные показатели и характеристики функционирования экономики Каменского района Алтайского края в 2018 году и на период до 2020 года, уточненные в результате их рассмотрения в Правительстве Алтайского края
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию
	в течении 3 дней после получения материалов от Правительства Алтайского края
	Органы местного самоуправления района, участвующие в разработке прогноза социально-экономи-ческого развития района

	2
	Проекты муниципальных программ Каменского района Алтайского края, разработанные в соответствии с постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», проекты изменений вносимых в ранее утвержденные программы
	Органы Администрации Каменского района – ответственные исполнители  муниципальных программ Каменского района Алтайского края
	01.09.2017
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию

	3
	Соответствующие разделы прогноза социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2018 год, параметры прогноза до 2020 года
	Органы Администрации Каменского района, участвующие в разработке прогноза социально-экономического развития Каменского района
	20.08.20171

	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Основные параметры предварительного прогноза социально-экономического развития района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию
	25.08.20171

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	5
	Исходные данные, необходимые для расчета межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам городского и сельских поселений Каменского района
	Органы Администрации Каменского района,
участвующие в передаче полномочий Каменского района в бюджеты поселений
	01.10.2017
	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	6
	Актуализация ведомственных перечней государственных услуг и работ, обеспечение их соответствия базовым (отраслевым) перечням и общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации
	Органы Администрации Каменского района Алтайского края – главные распорядители средств районного бюджета
	01.10.2017

	7

	Бюджетные заявки на включение в краевую адресную инвестиционную программу строек и объектов в целях выделения в 2018 году и в плановый период 2019 и 2020 годов бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности
	Органы Администрации Каменского района – муниципальные заказчики, координаторы
	01.08.2017

	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию

	8
	Паспорта муниципальных программ Каменского района, финансируемых из районного бюджета в 2018 году, оценка их эффективности
	Органы Администрации Каменского района – ответственные исполнители  муниципальных программ Каменского района Алтайского края
	15.09.2017
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию

	9
	Прогноз поступления доходов в районный и городской бюджеты, на 2018 год с представлением расчетов по видам классификации доходов
	главные администраторы
доходов районного и городского бюджетов
	04.08.2017

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	10
	Проект прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2018 год, а также имущества находящегося в собственности муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018 год
	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям
	04.08.2017

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	11
	Перечень строек и объектов муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений,  которые планируется осуществлять за счет межбюджетных субсидий из регионального бюджета в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов, в части краевой адресной инвестиционной программы
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию
	30.09.20172

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	12
	Перечень муниципальных программ района, финансируемых из районного бюджета в 2018 году, содержащий оценку их эффективности
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию
	01.10.2017

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	13
	Предложения (исходные данные, включая информацию о выплате заработной платы, перечислениях во внебюджетные фонды, оплате коммунальных услуг, информацию о проектах правовых актов, решениях и поручениях, информацию о публичных нормативных обязательствах) для определения объемов бюджетных ассигнований из районного бюджета на 2018 год, предусмотренных на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств
	органы Администрации Каменского района Алтайского края – главные распорядители средств районного бюджета
	01.10.2017

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	14
	Сводные показатели муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, подведомственными органам исполнительной власти Каменского района Алтайского края, на 2018 год
	органы Администрации Каменского района Алтайского края – главные распорядители средств районного бюджета
	01.10.2017

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	15
	Фрагменты реестра расходных обязательств Каменского района Алтайского края, подготовленные в соответствии с постановлением Администрации Каменского района Алтайского края от 23.03.2017 № 329 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Каменский район Алтайского края»
	органы Администрации Каменского района Алтайского края – главные распорядители средств районного бюджета
	01.10.2017

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	16
	Реестр источников доходов районного и городского бюджетов в соответствии с правовым актом Правительства Алтайского края, устанавливающим порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Алтайского края
	органы Администрации Каменского района Алтайского края – главные администраторы доходов районного и городского бюджетов
	01.08.20172

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	17
	Сведения об основных итогах социально-экономического развития Каменского района Алтайского края в январе-июле 2017 года и оценка предполагаемых итогов 2017 года
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию
	30.09.2017

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	18
	Основные направления бюджетной политики, основные направления налоговой политики на 2018 год
	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	15.11.2017

	Каменское районное Собрание депутатов Алтайского края, Каменский городской Совет депутатов Каменского района Алтайского края

	19
	Согласование исходных данных для расчета дотаций из краевого фонда финансовой поддержки поселений и краевого фонда финансовой поддержки муниципальных районов, городских округов на 2018 год
	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	20.08.20173
	Министерство финансов Алтайского края

	20
	Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2018 год, а также имущества находящегося в собственности муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018 год, утвержденные нормативно- правовым актом
	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям
	01.10.2017

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	21
	Перечень нормативно-правовых актов Администрации Каменского района Алтайского края, необходимых для реализации решений КРСД «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2018 год», КГСД «О бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018 год»,  с указанием сроков их принятия
	органы Администрации Каменского района Алтайского края – главные распорядители средств районного бюджета
	01.10.2017

	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	22
	Прогноз социально-экономического развития Каменского района Алтайского края
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию
	10.11.2017
	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	23
	Проект решения КРСД «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2018 год», проект решения КГСД «О бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2018 год», с приложениями и пояснительной запиской, а также с документами и материалами, предусмотренными Положением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Каменском районе»
	Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	15.11.2017

	Каменское районное собрание депутатов Алтайского края, Каменский городской совет депутатов Каменского района Алтайского края

__________________
1 Срок может уточняться по мере получения материалов из Минэкономразвития Алтайского края
2 Срок может уточняться по мере принятия федеральных и региональных правовых актов
3 Срок может уточняться по мере установления срока предоставления информации Министерством финансов Алтайского края